
Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТИ»

П Р И К А З
от м?. с>3. <№М № S3

г. Краснодар

9 Об организации и проведении
однодневного акселератора «Экспресс-успех»

В соответствии с приказом государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» от 09.01.2024 
№ 2 «Об утверждении плана работы государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» на 2024 год» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение об организации и проведении однодневного 
акселератора «Экспресс-успех», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу развития и поддержки молодежного предпринимательства 
и инноваций (Лоза Я.Г.) организовать и провести однодневный акселератор 
«Экспресс-успех».

3. Отделу организационно-методического сопровождения и связей 
с общественностью (Шильников С.В.) разместить информацию об организации 
и проведении однодневного акселератора «Экспресс-успех» на сайте (мцрл.рф) 
и в официальных аккаунтах в социальных сетях.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель учреждения С.А. Покатилов



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом государственного 
казенного учреждения 
Краснодарского края 
«Молодежный центр 
развития личности»

Положение
об организации и проведении 

однодневного акселератора «Экспресс - успех»

1. Общие положения

1.1. Однодневный акселератор «Экспресс - успех» (далее -  мероприятие) 
проводится в соответствии с приказом государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» 
от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении плана работы государственного казенного 
учреждения Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» 
на 2024 год».

1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок, место и время 
проведения мероприятия.

2. Цель и задачи

2.1. Целью мероприятия является ознакомление участников с основами 
предпринимательской деятельности. Формирование понимания с чего начать 
создание бизнеса.

2.2. Задачи мероприятия:
популяризация предпринимательской деятельности среди молодежи 

Краснодарского края;
создание условий и оказание содействия в реализации молодежных 

инициатив;
обучение молодых жителей Краснодарского края основам 

предпринимательской деятельности.

3. Место и время проведения

Мероприятие состоится 27 марта 2024 г., с 10.00 -  14.00 часов по адресу: 
г. Краснодар, ул. Передовая, 36 (конференц-зал «Октодом»).



2

4. Организатор и Соорганизатор

4.1. Организатором мероприятия является государственное казенное 
учреждение Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» 
(далее -  ГКУ КК МЦРЛ):

проводит информационную работу с целью привлечения участников 
на мероприятие, а также выстраивает с ними коммуникацию;

организует информационное сопровождение мероприятия 
на официальных страницах в социальных сетях (Вконтакте (vk.com/mcrl_kuban), 
Телеграмм (t.me/mol_centre) и на официальном сайте (мцрл.рф).

4.2. Соорганизатором мероприятия является региональная молодежная 
общественная организация «Студенческий совет Краснодарского края»:

предоставляет площадку для проведения мероприятия, обеспечивает 
ее необходимым техническим оснащением (экран, столы, стулья);

предоставляет ценные призы для победителей.

Участниками мероприятия являются студенты высших учебных 
5 заведений. Предполагаемый охват участников Составит 60 человек.

Программа проведения мероприятия предусматривает три этапа 
реализации:

Первый этап -  теоретический. Лекции по введению 
в предпринимательскую деятельность;

анализ пути развития предпринимателя и его проекта; 
стратегическая сессия по генерации бизнес-идеи; 
коммерциализация бизнес идеи.
Второй этап -  практический. Участников программы делят на команды. 

Предполагается 8 команд по 6 человек. Участники создают во время 
мероприятия проекты. По итогам работы каждая команда будет иметь 
возможность обсудить свой проект с экспертом мероприятия и получить 
профессиональную обратную связь.

Третий этап -  награждение команд-победителей ценными призами.

5. Участники

6. Порядок проведения

7. Финансирование

Финансирование мероприятия не предусмотрено.

Заместитель начальника отдела 
развития и поддержки молодежного 
предпринимательства и инноваций Я.Г. Лоза


